
 

 

 

Bujqësia e Shëndetshme dhe e Qëndrueshme, Rezistente ndaj Ndryshimeve 

Klimatike 2023-2025 

 

Përmirësimi i kushteve të jetesës së prodhuesve dhe banorëve 

në zonat rurale" 

 

 Forcimi i kapaciteteve të organizatës Adad Malore: 

 Te mjeteve humane dhe financiare, nepermjet ofrimit sherbimeve ne teknologji 

 prodhimi, pasvjelje dhe si operator zhvillimi 

 

 

 Sisteme Ushqimore Efektive, të Barabarta dhe të  Drejta: 

 Gratë dhe burrat fermerë të vegjël të rritin prodhimin e fermave, sigurinë 

 ushqimore, aksesin në treg dhe gjenerimin e të ardhurave 

 

 Jetesa e Qëndrueshme; 

 Rritja e qëndrueshmërisë financiare, kapaciteteve të fermave dhe indentifikimi i 

 mundesive alternative per mbeshtetjen e fermes 

 

 

 

 

Ndryshimet Klimatike dhe Rezistence: 

 Inicijimi i veprimeve të përbashkëta me Pushtetin Vendor dhe Aktorët e tjerë për 

 ndryshimet klimatike. 

 Kryerja e studimit mbi mësimet e nxjerra dhe praktikat e mira në përshtatjen 

 ndaj ndryshimeve klimatike. Ngritja e kapaciteteve për përshtatje me Ndryshimet 

 klimatike 

 

 

 

 

Barazia Gjinore: 

 Rritja e rolit të grave në vendimmarrje dhe përmirësimi i fuqizimit ekonomik të 

 grave 

 

Projekti "Bujqësi e shëndetshme dhe e qëndrueshme, rezistente ndaj ndryshimeve 

klimatike", zbatohet nga ADAD Malore me mbështetjen e Organizatës Suedeze për 

Zhvillim We Effect dhe Agjencisë Suedeze për Zhvillim dhe Bashkëpunim Ndërkombëtar - 

Sida. 

2024 
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